15-02-2024 22:47:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Essa Moção de Aplausos tem o objetivo de homenagear o Senhor Daniel Álvaro de Oliveira, bem como a
"Daniel Oliveira Assessoria Esportiva". O Senhor Daniel de Oliveira, nascido em Uberlândia em 1980, é formado em
Educação Física pela UNIT desde 2006 e possui 01 filha. A Daniel Oliveira Assessoria Esportiva, nasceu em 2012 com
o objetivo de proporcionar às pessoas uma atividade física longe das Academias, ao ar livre. Com o tempo, o trabalho
foi se desenvolvendo e passou a ser centralizado no Parque do Sabiá. As orientações da Assessoria são
personalizadas, procurando adequar o desejo de cada aluno, à sua capacidade e possibilidades, criando uma planilha
de ATIVIDADES para maximizar os resultados e o bem estar de cada um. Recentemente no dia 11/08, aconteceu a
corrida de comemoração de mais uma ano de criação da Assessoria Esportiva Daniel Oliveira, que contou com a
participação de seus alunos e de outros tantos adeptos e incentivadores da prática da corrida.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO à Assessoria Esportiva Daniel de Oliveira e ao seu
fundador Daniel Alvaro de Oliveira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-08-2018

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 7564/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total